



Ved den fallnes bære.

Vi gjengir idag utdrag av en tale som var holdt ved båren til en av de norske soldater som fallt ved Gratangen.

"Det er samlet en mengde unge og gamle ved denne bære idag, uttalte presten," men jeg tenker idag først og fremst på dere som er unge fordi jeg vet at i dette øieblikk banker deres hjerter på en egen sterk måte i takt med de sinn de guttene eide som ga sitt liv i Gratangen. Kristendommen er nettopp idag noe for de unge. "Aldri redd for mørkets makt, stjernene skal lyse, med et Fadervår i pakt, skal du aldri gyse." Eller "Kjemt for alt hva du har kjært, dø om så det gjeller, da er livet ei så svært, døden ikke heller". Idag dekker det norske flagget en av Norges sønner som fikk være med å gjøre en innsats. Kappløpet fikk noe av livets bitre alvor over seg - og innsatsen ble ikke mindre enn selve livet. For det gjeller ikke å leve lenge, men å leve rett og sandt. Det største er å gi alt for det en har oppfattet som det største og som en brenner i for sin sjel. Når det Norske flagget idag dekker hans bære, sier vi som her står til hverandre: Aldri har vi elsket flagget slik som idag. Derfor takker vi på folkets vegne de unge som ga sitt liv for dette flagget. Guds sterke hånd har sikkert tatt om dem. I en slik minnetsund ser vi ofte bakover, men la denne stund bli noe mer. La oss venne vårt blikk framover i håp, i tro og i en aldri sviktende tro og kjærlighet til vårt land, til det som er sandt og rett, til det som er ære verdt. La oss aldri svikte det, men holde fram på denne linje, da har vi intet og frykte. Da skal det atter bli dag over Norge, og den blåøiede norske ungdommen skal igjen få leke seg i dåd i fredens velsignede yrke."

Dette var en nordmanns tale til nordmenn. Dette er ord som vi forstår. Ord som griper oss i hjertet og gjør oss sterke i en vanskelig tid. Det er nettopp minne over våre fallne landsmenn som idag skal styrke oss i vårt håp i vår tro på framtiden - på et fritt og selvstendig Norge - slik som vi forstår det, og slik som vi vil ha det. Et Norge som skal styres uten svik, bedrag og undertrykkelse, uten konsentrasjonsleire og Gestapo. Et fritt Norge som er ditt og mitt. Det er dette Norge vi lengter etter. Og vi vet at det nyog frie Norge snart vil komme. Det gjeller bare i mellomtiden og holde ut. Holde sammen slik at vi kan løfte vår fane ren og uplettet. At vi på hver kant gjør det som kreves av oss. At vi alltid har i minne at intet offer er for stort når det bringes for vårt lands framtid. La oss derfor aldri glemme de som ofrett det største de eide. De som ga sitt liv for Norge. Deres offer skal ikke være bragt forgjeves. Det er vår plikt idag hver i sin stilling å fortsette kampen inntil seiren er vunnet. Og aldri har vel noen kjempet for større og edlere sak enn vi nordmenn idag. Vi har vist verden at vår frihetstrang og fedrelandskjærlighet går foran alt. Vi har vunnet respekt og beundring hos våre venner og vi har skapt uro og misstemning hos våre motstandere.----- Vi vil aldri la oss knekke av mørke makter. Vi vil vinne vårt land tilbake, og vi vender idag vårt blikk framover, i tro, og i en aldri sviktende kjærlighet til et Norge som igjen skal bli ditt og mitt - et frihetens Norge.

VI VIL VINNE

LEVE KONGEN

Fram for et fritt Norge.

La HJEMMEFRONTEN sirkulere til gode nordmenn. Den bør leses av flest mulig, men la den ikke kimme i urene hender.